
2021 年 4 月 8 日 

 

各位 

 

株式会社チャーム・ケア・コーポレーション 

 

 

【続報(2)】大阪府大阪市東住吉区所在の弊社運営ホームにおける 

ご入居者様および従業員の新型コロナウイルス感染者判明について 

 

 

この度、弊社が運営する介護付有料老人ホーム チャーム南田辺(大阪市東住吉区)に勤務

する従業員 2 名の新型コロナウイルス感染が判明しました。(弊社ホームページ 3 月 29 日

掲載) 

その後、全てのご入居者様および従業員に対し、複数回 PCR検査を実施しましたところ、

新たにご入居者様 9 名、従業員 9 名の感染が明らかになりました。 

この結果、4 月 8 日現在、9 名のご入居者様、11 名の従業員の感染となりました。 

 

ご入居者様およびご家族様、関係者の皆様には、多大なるご心配をおかけすることになり、

心よりお詫び申し上げます。 

 

今後につきましては、保健所の指導に従い、これまでの感染予防対策(従業員の衛生管理、

ご入居者様の感染予防策の徹底、ご家族様の面会を含む来訪者制限の実施等)を継続して実

施し、ご入居者様や従業員等の体調の観察等に十分留意してまいります。 

 

引き続き、保健所ならびに地方自治体などの関係機関と連携を図り、感染防止及び感染拡

大の防止に努めるとともに、必要な措置を適切に講じてまいりますので、ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

以上 

 


